PLUG FANS
CIKSTORM
Accesorios
CLBC CLBI INT SFC
PLUG FAN CENTRÍFUGO A REACCIÓN PARA APLICACIONES
INDUSTRIALES
CARACTERÍSTICAS CONSTRUCTIVAS
• Ventilador centrífugo de media presión de acoplamiento directo tipo plug fan.

nominal
kW
Caudal
máx.
m³/h
Sonido
db(A)**
Peso
kg
Esquema
de
conexion
es230V 400V
PF4514905LG CIKSTORM 451 T4 1,1kW 1450 4,33 2,49 1,10 6.740 - 99 1
PF4544905LG CIKSTORM 454 T4 1,1kW 1450 4,33 2,49 1,10 8.750 58 101 1
PF5014125LG CIKSTORM 501 T4 2,2kW 1435 8,07 4,64 2,20 9.240 - 105 1
PF5044125LG CIKSTORM 504 T4 2,2kW 1435 8,07 4,64 2,20 12.010 61 108 1
PF5614105LG CIKSTORM 561 T4 3kW 1420 10,7 6,17 3,00 12.970 - 139 1
PF5644105LG CIKSTORM 564 T4 3kW 1420 10,7 6,17 3,00 16.850 65 142 1
PF6314135LG CIKSTORM 631 T4 5,5kW 1460 - 10,5 5,50 18.820 - 154 1
PF6344135LG CIKSTORM 634 T4 5,5kW 1460 - 10,5 5,50 24.460 68 158 1
PF7114165LG CIKSTORM 711 T4 11kW 1455 - 21,2 11,00 26.920 - 239 1
PF7144165LG CIKSTORM 714 T4 11kW 1455 - 21,2 11,00 35.110 73 244 1
PF8014185LG CIKSTORM 801 T4 18,5kW 1470 - 35,6 18,50 38.500 - 265 1
PF8044185LG CIKSTORM 804 T4 18,5kW 1470 - 35,6 18,50 50.190 76 271 1
Motor trifásico  /  6 polos
Código Modelo R.P.M.
I nominal
A
Potencia
nominal
kW
Caudal
máx.
m³/h
Sonido
db(A)**
Peso
kg
Esquema
de
conexion
es230V 400V
PF5016105LG CIKSTORM 501 T6 1,5kW 940 6,45 3,71 1,50 5.990 - 105 1
PF5046105LG CIKSTORM 504 T6 1,5kW 940 6,45 3,71 1,50 7.780 50 108 1
PF5616105LG CIKSTORM 561 T6 1,5kW 940 6,45 3,71 1,50 8.400 - 139 1
PF5646105LG CIKSTORM 564 T6 1,5kW 940 6,45 3,71 1,50 10.920 54 142 1
PF6316115LG CIKSTORM 631 T6 2,2kW 965 10,3 5,94 2,20 12.190 - 148 1
PF6346115LG CIKSTORM 634 T6 2,2kW 965 10,3 5,94 2,20 15.850 58 151 1
PF7116135LG CIKSTORM 711 T6 3kW 960 12,7 7,3 3,00 17.440 - 225 1
PF7146135LG CIKSTORM 714 T6 3kW 960 12,7 7,3 3,00 22.750 62 230 1
PF8016135LG CIKSTORM 801 T6 5,5kW 960 - 12,8 5,50 24.940 - 239 1
PF8046135LG CIKSTORM 804 T6 5,5kW 960 - 12,8 5,50 32.520 65 244 1
Notas:
** Nivel de presión sonora total en el punto de caudal máximo medido en dB(A) en la aspiración, medido en campo libre a una
distancia de 6m de la fuente
2